СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

От « 06»  октября  2021 года                                                             № 29

с.Булум

О заключении соглашения о передаче осществления части  полномочий сельского поселения «Булумское» органам местного самоуправления муниципального района  «Оловяннинский район»

  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 12 статьи 8 Устава сельского поселения «Булумское», Совет сельского поселения «Булумское»

РЕШИЛ :

   1.Передать по соглашению администрации муниципального района  «Оловяннинский район» следующие полномочия:
П.1.ст.14 – составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета.

   2. Решение №15 от 29 сентября 2020 года «О преме полномочий по соглашению  от муниципального района «Оловяннинский район», признать утратившим силу, отменить.
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
4.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в администрации поселения, библиотеках сел Булум и Антия, разместить на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.

Глава сельского поселения «Булумское»                          С.Б.Жапова